宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 1 -

宣城市司法局关于印发《宣城市“最多跑一次”
公证服务事项清单》的通知

宣司〔2023〕37 号

各县（市）司法局、市敬亭公证处:

为贯彻落实《关于深化公证体制机制改革优化公证服务促

进公证事业健康发展的工作方案》要求，持续深化公证行业“一

改两为”，进一步提升全市公证服务水平，市局研究制订了《宣

城市“最多跑一次”公证服务事项清单》，对法律关系简单、

事实清楚、无争议的公证服务事项，只要申请材料齐全、真实，

符合法定受理条件，都要实现让当事人“最多跑一次”。

现将《宣城市“最多跑一次”公证服务事项清单》印发给

你们，请认真组织学习，切实抓好落实。上级司法行政机关今

后出台有关“最多跑一次”公证服务事项规定中，如有超出本

清单范围外的事项，按上级文件要求执行；同时，鼓励各地各

机构结合实际进一步拓宽“最多跑一次”公证服务事项范围，

不断提升我市公证为企优环境、为民办实事水平。

本通知自 2023 年 6 月 1 日起施行。各地各机构在执行过程

中好的经验做法和典型案例，以及所遇到的问题，请及时向市

局公法科反馈。

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 2 -

宣城市司法局

2023 年 5 月 26 日

（此件公开发布）

- 1 -

宣司〔2023〕 号

宣城市司法局关于印发《宣城市“最多

跑一次”公证服务事项清单》的通知

各县（市）司法局、市敬亭公证处:

为贯彻落实《关于深化公证体制机制改革优化公证服务

促进公证事业健康发展的工作方案》要求，持续深化公证行

业“一改两为五做到”，进一步提升全市公证服务水平，市

局研究制订了《宣城市“最多跑一次”公证服务事项清单》，

对法律关系简单、事实清楚、无争议的公证服务事项，只要

申请材料齐全、真实，符合法定受理条件，都要实现让当事

人“最多跑一次”。

现将《宣城市“最多跑一次”公证服务事项清单》印发

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 3 -

宣城市“最多跑一次”公证服务事项清单
编号 业务类别 公证事项

1 出生 出生

2 生存 生存

3

死亡

正常死亡

4 非正常死亡

5 宣告死亡

6

身份

国籍

7 法定监护

8 指定监护（限于监护机关指定的监护）

9 因死亡户籍注销

10 因迁移户籍注销

11 未做过户籍登记

12

曾用名

曾用名

13 又名

14 别名

15 译名

16 网名

17

住所地（居住地）

笔名

18 住所地

19 居住地

20

经历

自然人经历

21 法人经历

22 非法人组织经历

23 职务（职称） 职务

24 专业技术职务（职称）

25

资格

法人资格

26 非法人组织资格

27 职业资格

28 用于知识产权事务的法人资格

29 无（有）犯罪记录 无犯罪记录

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 4 -

30 有犯罪记录

31 代书 代书

32 学历 学历

33 亲属关系 亲属关系（非用于继承类）

34

婚姻状况

未婚

35 离婚未再婚

36 丧偶未再婚

37 已婚（初婚）

38 已婚（再婚）

39 学位 学位

40 收养关系 收养关系（限于办理收养登记的收养关系）

41

财产权

股权

42 著作权

43 专利权

44 商标权

45 存款

46 不动产物权

47 动产物权

48 收入状况 收入状况

49 纳税状况 纳税状况

50 选票 选票

51 指纹 指纹

52 不可抗力（意外事件） 不可抗力

53 意外事件

54 查无档案记载 查无档案记载

55

证书（执照）

出生医学证明

56 身份证

57 户籍证明公证

58 护照

59 居民户口簿（常住人口登记卡）

60 录取通知书

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 5 -

61 在读（学）证明

62 毕业证书

63

证书（执照）

学位证书

64 成绩单（成绩表）

65 成绩证明

66 外语水平（等级）证书

67 职业资格证书

68 专业技术等级证书

69 机动车驾驶证

70 体检表（健康证）

71 病历（案）

72 诊断证明书

73 死亡医学（推断）证明书

74 （无）婚姻登记记录证明

75 结婚证

76 离婚证

77 收养登记证

78 判决书

79 调解书

80 判决生效证明

81 在职证明

82 收入证明

83 工资证明

84 纳税证明

85 （不动产物权房屋产权等）证书

86 机动没车登记证书

87 存款单（存款证明）

88 营业执照

89 组织机构代码证

90 税务登记证

91 许可证

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 6 -

92 仲裁书

93 裁定书

94 国际旅行健康检查证书

95

证书（执照）

火化证明

96 鉴定报告

97 验资报告

98 审计报告

99 评估报告

100 商标注册证

101 专利证书

102 股权证书

103 疫苗接种证明

104 退休证

105 离休证

106 转业证

107 退伍证

108 合格（结业、肄业）证书

109 派遣函

110 法定代表人证明

111 艾滋病毒检验报告单

112 机动车辆行驶证

113 专业技术资格证书

114 船舶所有权登记证书

115 高新技术企业证书

116 质量管理体系认证证书

117 产品质量监测报告

118 会考证

119 预防接种证明

120 电影发行许可证

121 电视剧发行许可证

122 开户许可证

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 7 -

123 著作权登记证书

124 获奖证书

125 保证 保证书

126 保函

127

文书上的签名（印鉴）

签名

128 印鉴

129 签名式样

130 印鉴式样

131

章程

公司章程

132 合伙章程（协议）

133 社团章程

134

原本相符

影印本（复印本）与原件相符

135 译本与原本相符

136 节本与原本相符

137 副本与原本相符

138

委托

城市房屋所有权(不涉及财产处分行为）

139 农村房屋所有权(不涉及财产处分行为）

140 建设用地使用权

141 其他不动产物权(不涉及财产处分行为）

142 动产物权（不涉及财产处分行为）

143 债权(不涉及财产处分行为）

144 股权(不涉及财产处分行为）

145 著作权(不涉及财产处分行为）

146 专利权(不涉及财产处分行为）

147 商标权(不涉及财产处分行为）

148 原产地地理标志

149 虚拟财产(不涉及财产处分行为）

150 其他无形财产(不涉及财产处分行为）

151 人格权

152 身份权

153 一般事务性委托

宣城市司法局行政规范性文件

宣城市司法局发布

- 8 -

154 监护委托

155 其他法律关系明确、事实清楚、无争议的委托

156

声明

涉及出生的声明

157 涉及死亡的声明

158 涉及婚姻状况的声明

159

声明

涉及亲属关系的声明

160 解除遗嘱声明

161 微信公众号迁移声明

162 遗体捐赠声明

163 器官捐赠声明

164 商标转让声明

165 不涉及财产的声明

166 未成年人监护的声明

167 公房变更承租人声明

168 其他法律关系明确、事实清楚、无争议的声明

169 涉及财产关系的合同 出国留学协议

170 咨询 公证事项咨询